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Für Haushalte und Betriebe (Gewerbe, Schulen, Vereine, Behörden etc.) gelten teilweise unterschiedliche Annahmebedingungen und Gebühren-siehe unten). 

  Entsorgungszentren Wertstoffhöfe Grüngutsammelplätze 

 

Altfenster 

Haushalte 
Kleinmengenpauschale bis 200 kg 15 €, 
darüber hinaus 105,91 €/t 

- - 

Betriebe 
Kleinmengenpauschale bis 200 kg 15 €, 

darüber hinaus 105,91 €/t 
- - 

 

Altglas Haushalte gebührenfrei gebührenfrei - 

Betriebe gebührenfrei keine gewerblichen Anlieferungen - 
 

Altholz Kat I-III Haushalte gebührenfrei gebührenfrei - 

(schadstofffrei) Betriebe gebührenfrei keine gewerblichen Anlieferungen - 
 

 
Altholz Kat IV 

Haushalte 
Kleinmengenpauschale bis 200 kg 15 €, 

darüber hinaus 105,91 €/t 
- - 

 
(schadstoffbelastet) 

Betriebe 
Kleinmengenpauschale bis 200 kg 15 €, 

darüber hinaus 105,91 €/t 
- - 

 

Altkleider Haushalte gebührenfrei gebührenfrei - 

Betriebe gebührenfrei keine gewerblichen Anlieferungen - 
 

Altmetall Haushalte gebührenfrei gebührenfrei* - 

Betriebe gebührenfrei keine gewerblichen Anlieferungen - 
 

 
Altreifen 

Haushalte 
Kleinmengenpauschale bis 200 kg 15 €, 

darüber hinaus 105,91 €/t 
- - 

Betriebe 
Kleinmengenpauschale bis 200 kg 15 €, 

darüber hinaus 105,91 €/t 
- - 

 

Batterien Haushalte gebührenfrei gebührenfrei - 

Betriebe gebührenfrei keine gewerblichen Anlieferungen - 
 

Bauschutt 

verwertbar 

 
Haushalte 

gebührenfrei bis 100 l je Anlieferung, 

darüber hinaus bis 200 kg pauschal 15 €, 
> 200 kg 64,36 €/t 

gebührenfrei, max. 100 l je 

Anlieferung* 

 
- 

 
Betriebe 

gebührenfrei bis 100 l je Anlieferung, 

für Gewerbe bis 200 Kilo pauschal 15 €, 

>200 kg 64,36 €/t  

 

 

keine gewerblichen Anlieferungen 

 
- 

 

Bauschutt 
nicht verwertbar 
(gipshaltig) 

 
Haushalte 

bis 200 kg pauschal 15 €, 

> 200 kg 64,36 €/t 
 

- 

 
- 

 
Betriebe 

für Gewerbe bis 200 Kilo pauschal 15 €, 

>200 kg 64,36 €/t - - 

 

Elektrokleingeräte Haushalte gebührenfrei gebührenfrei - 

(haushaltsübliche Menge) Betriebe gebührenfrei keine gewerblichen Anlieferungen - 
 

Elektrogroßgeräte Haushalte gebührenfrei - - 

(haushaltsübliche Menge) Betriebe gebührenfrei - - 
 

Flachglas Haushalte 
Kleinmengenpauschale bis 200 kg 15 €, 
darüber hinaus 105,91 €/t 

- - 

Betriebe 
Kleinmengenpauschale bis 200 kg 15 €, 

darüber hinaus 105,91 €/t 
- - 

 

 

 

 
Grünabfall 

 
 

Haushalte 

 

 

gebührenfrei bis 5m³ pro Anlieferung, 

darüber hinaus 7,57€/m³, 

nur auf Wertstoffhöfen mit 

angeschlossenem 

Grüngutsammelplatz, 

gebührenfrei bis 5m³ pro Anlieferung, 
darüber hinaus 7,57 €/m³ 

 
 

gebührenfrei bis 5m³ pro Anlieferung, 

darüber hinaus 7,57€/m³ 

 
Betriebe 

 

 

für Gewerbe generell 7,57 €/m³ 

 
 
für Gewerbe generell 7,57 €/m³ 

 
 
für Gewerbe generell 7,57 €/m³ 

 

 
Kunststoffabfälle 

Haushalte 
Kleinmengenpauschale bis 200 kg 15 €, 

darüber hinaus 105,91 €/t 
- - 

Betriebe 
Kleinmengenpauschale bis 200 kg 15 €, 

darüber hinaus105,91 €/t 
- - 

 

Lampen Haushalte gebührenfrei gebührenfrei - 

Betriebe gebührenfrei keine gewerblichen Anlieferungen - 
 

Papier- Pappe-, 

Kartonagenabfall 
Haushalte gebührenfrei 

 
gebührenfrei 

 
- 

Betriebe gebührenfrei keine gewerblichen Anlieferungen - 
 

Restsperrmüll  

Haushalte 

eine Anlieferung pro Kalenderjahr (5m³) gebührenfrei 

(alternativ 1 x Abholung auf Abruf gebührenfrei), 

darüber hinaus Kleinmengenpauschale bis 200 kg 15 €, 
> 200 kg 210 €/t 

 

- 

 

- 

Betriebe für Gewerbe generell 210 €/t - - 
 

Problemstoffe 
Haushalte 

gebührenfreie Annahme 1x im Quartal in 
haushaltsüblicher Menge, Termin wird bekanntgegeben 

- - 

Betriebe keine gewerblichen Anlieferungen - - 

* keine Abgabemöglichkeit 
beim Wertstoffhof Beimerstetten 

 


